
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Manuel Festuccia

IL Direttore Sanitario
Dr. Giovanni Brajon

IL Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Concorso pubblico per il conferimento di n. 2 incarichi a tempo determinato quinquennali a personale 

afferente al ruolo non dirigenziale della ricerca sanitaria e delle attività di supporto alla ricerca sanitaria 

ai sensi dell’art. 1 comma 426 della legge n. 205/2017 con il profilo professionale di addetto alla 

gestione amministrativa dei progetti di ricerca – area gestione dei finanziamenti e dei progetti di ricerca 

– Nomina Commissione esaminatrice.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

U.O.C. Risorse Umane e Affari Legali

Dott. Paolo Nicita

Oggetto: Concorso pubblico per il conferimento di n. 2 incarichi a tempo determinato quinquennali 

a personale afferente al ruolo non dirigenziale della ricerca sanitaria e delle attività di supporto alla 

ricerca sanitaria ai sensi dell’art. 1 comma 426 della legge n. 205/2017 con il profilo professionale di 

addetto alla gestione amministrativa dei progetti di ricerca – area gestione dei finanziamenti e dei 

progetti di ricerca – Nomina Commissione esaminatrice.

PREMESSO 

CHE in esecuzione della delibera del Direttore Generale n. 293/2023, stato indetto un “Concorso 

pubblico per l’assunzione a tempo determinato di personale afferente al ruolo non 

dirigenziale della ricerca sanitaria e delle attività di supporto alla ricerca sanitaria ai sensi 

dell’art. 1 comma 426 della legge n. 205/2017”;

CHE Nel Concorso in oggetto è prevista la selezione per numero 2 incarichi a tempo determinato 

quinquennali per Collaboratore Professionale di Ricerca Sanitaria Cat. D con il profilo 

professionale di addetto alla gestione amministrativa dei progetti di ricerca – area gestione 

dei finanziamenti e dei progetti di ricerca;

CHE Al bando è stata data ampia è stata data ampia pubblicità mediante pubblicazione per estratto 

sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 56 del 25/07/2023, integralmente sul 

Bollettino Ufficiale Regione Lazio n.59/23 del 25/07/2023, sul Bollettino Ufficiale Regione 

Toscana n. 30/2023 del 26/07/2023, mediante affissione all’Albo dell’Istituto ed inserzione 

sul sito internet dello stesso;

CHE Il termine per la presentazione delle domande è scaduto in data 24.08.2023

CHE Con Delibera n. 350/2023 sono state formalizzate le ammissioni relative alla procedura 

selettiva in oggetto;

Dato atto

CHE Con nota acquisita agli atti della scrivente Unità Operativa, la Direzione Aziendale ha 

individuato i seguenti componenti della Commissione Esaminatrice per l’espletamento della 

procedura selettiva in oggetto:



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

Presidente: Dott. Manuel Festuccia – Direttore Amministrativo – Istituto Zooprofilattico 

Sperimentale del Lazio e della Toscana - M. Aleandri;

Componente: Ing. Erminio Pace – Direttore della U.O.C. Tecnico Patrimoniale, Ingegneria 

Clinica e Sistemi Informatici – Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana 

- M. Aleandri;

Componente: Dott. Romano Zilli – Direttore della U.O.C. Ricerca e Innovazione – Istituto 

Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana - M. Aleandri;

Segretario: Sig. Daniele Parisi – Assistente Amministrativo – Istituto Zooprofilattico 

Sperimentale del Lazio e della Toscana - M. Aleandri;

CHE Il compenso per i membri della Commissione appartenenti al personale del Comparto è quello 

previsto dalla Delibera n. 602 del 2018;

Ritenuta

LA Necessità nominare la Commissione Esaminatrice per l’espletamento della procedura selettiva 

in oggetto.

Per i motivi di cui in premessa

PROPONE

1. Di nominare la Commissione Esaminatrice relativa al “Concorso pubblico per il conferimento 

di n. 2 incarichi a tempo determinato quinquennali a personale afferente al ruolo non 

dirigenziale della ricerca sanitaria e delle attività di supporto alla ricerca sanitaria ai sensi 

dell’art. 1 comma 426 della legge n. 205/2017 con il profilo professionale di addetto alla 

gestione amministrativa dei progetti di ricerca – area gestione dei finanziamenti e dei progetti 

di ricerca” che è così composta:

Presidente: Dott. Manuel Festuccia – Direttore Amministrativo – Istituto Zooprofilattico 

Sperimentale del Lazio e della Toscana - M. Aleandri;

Componente: Ing. Erminio Pace – Direttore della U.O.C. Tecnico Patrimoniale, Ingegneria 

Clinica e Sistemi Informatici – Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana 

- M. Aleandri;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

Componente: Dott. Romano Zilli – Direttore della U.O.C. Ricerca e Innovazione – Istituto 

Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana - M. Aleandri;

Segretario: Sig. Daniele Parisi – Assistente Amministrativo – Istituto Zooprofilattico 

Sperimentale del Lazio e della Toscana - M. Aleandri;

2. Di dare atto che il compenso per i membri della Commissione appartenenti al personale del 

Comparto è quello previsto dalla Delibera n. 602 del 2018.

         Il Responsabile

                                  Dott. Paolo Nicita



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

Il Commissario Straordinario

Dr. Stefano Palomba

VISTA la proposta di Deliberazione avanzata dal Responsabile dell’Unità Operativa Risorse Umane 

e affari legali, Dott. Paolo Nicita ad oggetto: Concorso pubblico per il conferimento di n. 2 incarichi 

a tempo determinato quinquennali a personale afferente al ruolo non dirigenziale della ricerca 

sanitaria e delle attività di supporto alla ricerca sanitaria ai sensi dell’art. 1 comma 426 della legge n. 

205/2017 con il profilo professionale di addetto alla gestione amministrativa dei progetti di ricerca – 

area gestione dei finanziamenti e dei progetti di ricerca – Nomina Commissione esaminatrice.

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;

RITENUTO di doverla approvare cosi come proposta;

DELIBERA

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

1. Di nominare la Commissione Esaminatrice relativa al “Concorso pubblico per il conferimento 

di n. 2 incarichi a tempo determinato quinquennali a personale afferente al ruolo non 

dirigenziale della ricerca sanitaria e delle attività di supporto alla ricerca sanitaria ai sensi 

dell’art. 1 comma 426 della legge n. 205/2017 con il profilo professionale di addetto alla 

gestione amministrativa dei progetti di ricerca – area gestione dei finanziamenti e dei progetti 

di ricerca” che è così composta:

Presidente: Dott. Manuel Festuccia – Direttore Amministrativo – Istituto Zooprofilattico 

Sperimentale del Lazio e della Toscana - M. Aleandri;

Componente: Ing. Erminio Pace – Direttore della U.O.C. Tecnico Patrimoniale, Ingegneria 

Clinica e Sistemi Informatici – Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana 

- M. Aleandri;

Componente: Dott. Romano Zilli – Direttore della U.O.C. Ricerca e Innovazione – Istituto 

Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana - M. Aleandri;

Segretario: Sig. Daniele Parisi – Assistente Amministrativo – Istituto Zooprofilattico 

Sperimentale del Lazio e della Toscana - M. Aleandri;

2. Di dare atto che il compenso per i membri della Commissione appartenenti al personale del 

Comparto è quello previsto dalla Delibera n. 602 del 2018.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

Il Commissario Straordinario

                                                                                                                   Dr. Stefano Palomba


		2023-09-22T12:55:04+0000


		2023-09-25T10:19:38+0000


		2023-09-25T12:02:30+0000


		2023-09-26T12:55:25+0000




